
LINIVERSTTA
degli STUDI
di CATANIA

Annl Rrsonsr Uvrmvn
(J.O. Personale Docente e Dídattica

Uffi.cio Reclutamento Ricercatori a tempo determinato

IL RETTORE

Visto il D.P.R. ll luglio 1980, n.3821'
vista la legge 9 maggio 1989, n. 168;

vista la legge 7 agosto 1990, n.24I;
vista la legge 30 dicembre 2010, n.240, e ss.mm.ii.;
visto il vigente Statuto dell'Ateneo;
visto il D.R. n. 2761 del 3.7.2024, con il quale è stato emanato il "Regolamento per

l'assunzione di ricercatori atempo determinato ai sensi dell'art. 24 della legge n.240 del

30.12.2010";
visto il D.R. n. 1902 de106.05.2025 (awiso pubblicato sulla G.U.R.I. del 23.05.2025) con il quale

è stata indetta, tra le altre, la selezione pubblica per la stipula di un contratto di lavoro subordinato

di ricercatore in tenure track (RTT) a tempo determinato, per la durata di sei anni, ai sensi dell'art.

24 della legge n. 24012010, per il gruppo scientifico disciplinare 03/CHEM-04 CHIMICA
INDUSTRIALE, settore scientifico-disciplinare CIIEM-04/A - Chimica industriale presso il
dipartimento di Scienze Chimiche;
visto il D.R. n. 4225 del 23.10.2025, con il quale è stata nominata la commissione

giudicatrice della selezione di cui trattasi;

visti i verbali redatti dalla commissione giudicatrice, nei quali la stessa individua quale

candidato migliore il dott. Angelo NICOSIA;
accerfata la regolarità formale degli atti dall'ufficio competente;

DECRETA

Il dott. Angelo NICOSIA, nato nel1992, è stato individuato, dalla commissione giudicatrice,

quale candidato migliore nella selezione pubblica per la stipula di un contratto di lavoro

ùbordinato di ricercatore in tenure track (RTT) a tempo determinato, per la durata di sei anni, ai

sensi dell'art. 24 della legge n. 24012010, per il gruppo scientifico disciplinare 03/CIIEM-04
CHIMICA INDUSTRIALE, settore scientifico-disciplinare CIIEM-041A - Chimica industriale
presso il dipartimento di Scienze chimiche di cui al DR n.1902/2025.

I1

Internet
presente provvedimento sarà pubblicato all'Albo on-line d'Ateneo ed

httos://www. i cÍ .ft I itl content/reclutam e comunicato al

di Scienze Chimiche.

Catania,

Il Rettore
(prof E. Fotí)

all'indirizzo
Dipartimento

s
Rettore
ENRICO FOTI
UNIVERSITÀ
DEGLI STUDI
DI CATANIA
03.02.2026
12:14:06
GMT+01:00

Luana Di Mauro
New Stamp_1

Luana Di Mauro
Macchina da scrivere
367

Luana Di Mauro
Macchina da scrivere
VII

Luana Di Mauro
Macchina da scrivere
1

Luana Di Mauro
Macchina da scrivere
92407

Luana Di Mauro
Macchina da scrivere
03.02.2026

Luana Di Mauro
Macchina da scrivere
03.02.2026

Salvatore Ardizzone
Albo

Salvatore Ardizzone
Macchina da scrivere
145          92529

Salvatore Ardizzone
Macchina da scrivere
03/02/2026    05/03/2026




